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Den af Ministeriet for offentlige Arbejder under 8. Juli 1908 nedsatte 
Kommission til . Undersøgelse og Overvejelse af Spørgsmaalet vedrørende Sik- 
ringen af Limfjurdskysterne, i har i den af samme den 24. Januar 1912 afgivne 
Betænkning, af hvilken Eksemplarer i sin Tid er tilstillede Rigsdagen, Side 201 
med Hensyn til disse Forhold bl. a. udtalt, at det muligvis vilde være forsvarligt 
at lægge en Dæmning det omhandlede Sted og derved at ; beskytte hele Bugten 
med derværende Holme, store tilsammen ;ca, 155 ha. af ret, god Bonitet, og- at en 
saadan Foranstaltning formentlig er den, eneste mulige Maade. ' hvorpaa;, en Be- 
skyttelse af disse Holme vil kunne iværksættes. : 

. , Vandbygningsdirektøren har i den, ovenfor . anførte Skrivelse af 14. April 
d .  A. oplyst, dels at Foretagendets økonomiske Side i det hele maa siges at være 
god, da Landarealet er af god Bonitet, dels at Vandarealet utvivlsomt, naar det 
efter nogle Aars Forløb er blevet mere ferskt, vil kunne afgive en værdifuld 
Rørvækst. ; 

I Lighed med, at der ved Finansloven for 1913-홢14 under § 15, B. 10. 
blev bevilget et; Tilskud til Anlæget af et Fjorddige- fra Øland til Grjøl m. m., 
jfr. P,,igsdagstidénde 19 !-2홢ia, Tillæg B. Sp. 263----66;, svarende- til af de til 
ca. 175,000 Kr. anslaaede Udgifter, ; formener Ministeriet nu; i Henhold til det 
anførte at kunne anbefale, at der af Statskassen; ydes et Tilskud til Afholdelse 
af Udgifterne ved ^det: oftnævnte Dæmningsanlæg. I nærværende Tilfælde vil 
dette Tilskud formentlig passende 홢  som '  ansøgt; -  kunne ansættes . til tfø af 
Udgifterne under Hensyn dels til, at det Landareal, . der vil blive beskyttet, er 
væsentligt mindre end det, der blev beskyttet ved Diget fra Øland til Gjøl, saa- 
ledes at Udgiften her vil blive ca. 200 Kr.. pr. ha, medens den det andet Sted 
androg ca. 60 Kr. pr. ha, dels til, at det Vandareal, der inddrages fra Fjorden, 
og hvortil Ejendomsretten ligesom ved Diget fra Øland til G j,ø,l bør forbeholdes 
Staten, her er forholdsvis større end ved sidstnævnte Dæmningsanlæg. 

I øvrigt maa man finde det naturligt, at Betingelserne for Tilskuddet i alt 
væsentligt bliver de samme som de, der blev stillet for Tilskuddet til oftnævnte 
Dige fra Øland til Gjøl, og som er i Overensstemmelse med de'' af ovennævnte 
Kommission fremsatte almindelige Betragtninger. 

Disse Betingelser bliver herefter følgende: 
1. Der forbeholdes Staten Ejendomsret til de fra Fjorden inddæmmede 

Arealer, hvis Grænser nøje konstateres. V 
Fiskeriet i det inddæmmede forbliver indtil videre frit i samme Om- . 

fang som hidtil, idet Ministeriet dog forbeholder sig naar som helst at kunne be- 
stemme, at Retten til Fiskeriet skal alene tilkomme Staten. 

3. Der forbeholdes Staten som Ejer af de inddæmmede Arealer Ret til 
; saavel samtidig med Udførelsen af Dæmnings anl æget som senere at fordre, at de 

i Foretagendet interesserede Lodsejere skal afgive den fornødne Grund til Anlæg 
af Veje til fornævnte Arealer, dog mod fuld, ErStatning efter Vurdering af uvil- 
dige, af vedkommende R e t  udmeldte Mænd. 홢 . I 홢 1 I 

4. Anlæget af den paagældende Dæmning udføres med Bistand af Sta- 
tens Vandbygningsvæsen mod Refusion fra Lòdsej ernes Side af de. Vandbygnings- 
væsenet eventuelt paaførte direkte Udgifter til Arbejder i Marken . 

Den tekniske Kontrol méd Anlæget og den senere Vedligeholdelse føres 
ligeledes af Va-ndbygningsvæsenet: ;M'enmgsuligheder., miellfemiviiödööjernes ,Re-præ- 

. 홢 홢홢 - I < sentanter og Vandbygningsyæsenet afgøres af Ministeren for offentlige. Arbejder. 
5. Der skal ikke kunne paalægges Staten som Ejer af de fra Fjorden 

inddæmmede Arealer nogen Pligt til at deltage i Udgifterne ved Anlægets Ved- 
ligeholdélse, før det inddæmmede er helt eller delvis tørlagt og egnet til at ma- 
trikuleres og da kun i Forhold til Værdien af de tørlagte Arealer. 

6; Til at forestaa Anlægets Udførelse m. v. oprettes, saa snart Forholdene 
tillader det, et Digelag, til hvis Bestyrelse et af Medlemmerne udpeges af Mini- 
steren for offentlige Arbejder. 

Det bemærkes dog, at det er en F orudsætning, at de af Vandbygnings- 
- I 11. 홢 I væsenet udarbejdede Projekter, forinden Arbejdet bringes til Udførelse, forelægges 

',' en Landvæsenskommission, der vil have at træffe Afgørelse om, hvorvidt Anlæget 홢 .' . I 
overhovedet bør nyde Fremme, og i bekræftende Fald at bestemme, hvilket Pro- 


